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صفحه  5

 گزارش »آرمان ملی« 
از وضعیت تجارت ایران در آینده:  

توسعه روابط با همسايه ها 
بدو ن FATF ميسر نيست 

 برداشتن گام های بلند اقتصادی 
نیاز به شجاعت دارد

 گزارش »آرمان ملی« 
از شرایط وخیم تجهیزات پزشکی و بیمارستانی: 

 کمبود   دارو 
به تابوت   هم رسيد! 

  هنوز در خصوص تعطیلي سراسري، 
تردید دارند؛ تاسف واقعا! 

صفحه 8

آرمان ملی:  بالاخره هشدار کارشناسان به حقیقت پیوست و 

کشور با کمبود شدید دارو، تخت های بیمارستانی، واکسن، 

سُرم و... مواجه شد. کمبودهایی که در صورت تداوم شرایط 

فعلی و افسارگسیخته کرونای دلتا، می تواند به زودی رنگ و...
آرمان ملی: اقتصاد ایران در بحران های مختلفی قرار دارد و 

همین بحران ها باعث شده تا سهم ایران از سبد درآمدهای 

ارزی بســیار کم باشــد، اثر این اتفاق در ســایه مشکلات 

مدیریتی و ساختار بسیار اشتباه و آسیب پذیر بسیار افزایش...

صید شگفت انگیز ناصرالخلیفی

»آرمان ملی« درباره ضرورت های 
 توسعه خطوط ریلی کشور 

گزارش می کند: 

فرصت هاي  سبز 
خطوط ريلي 

توسعه شبکه ریلی روی خط 
نقدینگی

آرمان ملی: حمل و نقل ریلی در کنار 

جــاده ای و هوایی از اهمیت بســیار 

بالایی برخوردار اســت؛ در سال های 

گذشــته هم تلاش های زیادی برای 

توسعه خطوط ریلی در کشور صورت ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

صادق زیباکلام:

 محیط زیست شهر مهم تر 
از سیاسي شدن نیست؟ 

صفحه6

فریدون مجلسی :

 پاکستان به دنبال نابودی 
فرهنگ فارسی افغانستان است

صفحه 3

جان مردم شوخی بردار نیست!

بحران کــرونا و آمــار مـرگ و میر روزانه به نوعی قد، قواره 

و مختصات ذهنی مسئولان مرتبط با این بیماری را مشخص 

کرد! غرور کاذب را کنار بگذاریم و بپذیریم که در مواجهه با 

بحران های اینچنینی نقص و کاستی های زیاد وجود دارد؛ 

بنابراین اتهام  زنی های مسئولان نسبت به هم و مقصر جلوه 

دادن یکدیگر دوای درد مردم نیست؛ چرا که جامعه سال هاست 

نسبت به عدم مسئولیت پذیری برخی مسئولان آشنا هستند و 

اگر مدیری کم کاری داشته باشد متاسفانه جامعه آن کم کاری و 

نقص و کاستی را به همگی مسئولان تعمیم می دهند! جان مردم 

شوخی بردار نیست که اگر با دیدگاه سیاسی و جریانی به سلامت 

و امنیت جامعه نگریسته شود، بازنده واقعی مدیریت است! باید 

پذیرفت جامعه امروز ایران به واسطه فناوری و تکنولوژی و قرار 

گرفتن در فضای یکپارچگی اطلاعات جهانی آگاه شده اند؛ 

بنابراین تشخیص بین سَره از ناسَره برای شان آسان شده است! 

وقتی می بینند و می شنوند که آمار مرگ و میر روزانه بحران کرونا 

در ایران نسبت به دیگر کشورها سیر صعودی دارد، حق دارند 

نسبت به عملکرد مسئولان شکوه و شکایت داشته باشند! حفظ 

جان شهروندان باید اولویت اول حکمرانان باشد و به تعبیری 

حکمرانان باید در چنین مقوله ای دیدگاه سیاسی شان را دخالت 

ندهند! باید پذیرفت برخی مسئولان اولویت شناس نیستند. ..

ادامه صفحه 6

شهربانو امانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

رکورد شکنی های پی در پی کرونا در ایران ادامه دارد. 

عمق فاجعه  بالاتر از آمار و نشانه های موجود است. 

شناسایی 41 هزار نفر آلوده به کرونا در یک روز؛ آن هم 

در کشوری که سرعت نتیجه تست کرونا پایین است و این 

غیر واقعی به نظر می رسد؛ همچنین 588 نفر فوتی کرونا 
در یک روز، ایران را در رتبه  سوم ...

عمق فاجعه  بالاتر از آمار 

محمدرضامحبوبفر

عضوانجمنعلمیارتقایسلامت

پیشروی فاجعه آمیز طالبان در ولایات تخار، قندهار، 

هلمند و نیمروز و اشغال ده ها شهر دیگر نشان می دهد 

که طالبان در صــدد سرنگونی دولت مشروع اشرف غنی 

و تشکیل یک خلافت اسلامی در سراسر افغانستان است.  

تاکنون بیش از یک میلیون نفر از ساکنان ولایات افغانستان 
به سمت مرزهای این کشور ...

افغانستان در سراشیبی سقوط
حسنهانیزاده

تحلیلگرارشدمسائلخاورمیانه

همین صفحه

نخستین راهبرد سیاست خارجی سید ابراهیم رئیسی باید 

مساله بازگشت به مذاکرات وین و آغاز دور هفتم مذاکرات 

باشد، زیرا تابه حال شش مذاکره انجام شده و بنا به گفته 

حسن روحانی و محمد جوادظریف تقریبا یک توافق بیش 

از 95 درصدی حاصل شده و جزئیات آن باقی مانده است. 

بسیاری از تحریم ها مثل نفت، گاز، پتروشیمی و بانک مرکزی 
حل شده و تصور می کنم آنچه...

برجام؛  راهکار عبور از بحران

جاویدقرباناوغلو
تحلیلگرمسائلبینالملل

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

امیدفراغت
روزنامهنگار

افغانستان در سراشیبی سقوط

پیشروی فــاجعه آمیز طالبان در ولایات تخار، 

قندهار، هلمند و نیمروز و اشغال ده ها شهر دیگر 

نشان می دهد که طالبان در صدد سرنگونی دولت 

مشروع اشرف غنی و تشکیل یک خلافت اسلامی 

در سراسر افغانستان است.  تاکنون بیش از یک 

میلیون نفر از ساکنان ولایات افغانستان به سمت 

مرزهای این کشور مهاجرت کرده اند و پیش بینی 

می شود طی روزهای آینده با سقوط شهرهای 

دیگری به دست طالبان، شمار آوارگان افزایش 

یابد.  اینکه چه اتفاقی افتاده که نیروهای ناتو و 

آمریکا به صورتی شتاب زده و بدون برنامه ریزی و 

هماهنگی با دولت افغانستان پس از 20 سال از 

این کشور خارج شده اند همواره سوالی است که 

ذهن ناظران سیاسی را به خود مشغول کرده است. 

از سال 2019 طالبان، که دشمن دیرینه و سنتی 

آمریکا تلقی می شود، در دوحه قطر یک سلسله 

مذاکراتی را با مقامات آمریکا آغاز کرد و این نشان 

می دهد آمریکا درصدد اجرایی کردن طرح »هرج 

و مرج سازنده« در افغانستان است. به موجب این 

طرح به دلیل ناکامی 20 ساله آمریکا و هزینه کرد 

6 هزار میلیارد دلاری و هزاران کشته از نیروهای 

آمریکا و ناتو، واشنگتن به این نتیجه رسیده که 

باقی ماندن در افغانستان نمی تواند اهداف درازمدت 

آمریکا را محقق سازد. لذا سیاست »هرج و مرج 

سازنده«، که پیش از این، آن را در لیبی، مصر، 

سوریه، عراق و سودان پیاده کرده بود، اکنون در 

حال عملیاتی کردن آن در افغانستان است. هدف 

آمریکا به قدرت رساندن طالبان و سرنگونی دولت 

اشرف غنی است تا با ناامن شدن مرزهای افغانستان 

بسیاری از کشورهای منطقه مانند ایران، که مرز 

مشترک طولانی با افغانستان دارد، تحت تاثیر 

فضای ناامنی این کشور قرار گیرد. در شرایط فعلی 

طالبان به شدت در حال تصرف شهرهای مهم 

افغانستان است و اگر کابل نیز در آینده سقوط 

کند یک فاجعه غیر قابل پیش بینی در این کشور 

رخ خواهد داد و جنگ داخلی مشابه آنچه در لیبی 

می گذرد در افغانستان نیز تکرار خواهد شد. در این 

رابطه انتقال داعش و برخی گروهک های تکفیری از 

سوریه و عراق به افغانستان برای ناامن کردن منطقه 

بخشی از سیاست های آمریکا در افغانستان تلقی 

می شود که در این خصوص برخی رژیم های مرتجع 

و ثروتمند حوزه خلیج فارس در تامین مالی این 

طرح مشارکت دارند. بروز احتمالی جنگ خونین 

در افغانستان موجب خواهد شد برخی کشورهای 

منطقه مانند ایران، چین، ترکیه، پاکستان، روسیه 

و کشورهای آسیای میانه دستخوش تقابل با نفوذ 

طالبان شده و از پرداختن به توسعه و عمران 

منطقه از جمله بازسازی جاده ابریشم غافل شوند.

نخستین راهبرد سیاست خارجی سید ابراهیم رئیسی باید 

مساله بازگشت به مذاکرات وین و آغاز دور هفتم مذاکرات باشد، 

زیرا تابه حال شش مذاکره انجام شده و بنا به گفته حسن روحانی 

و محمد جوادظریف تقریبا یک توافق بیش از 95 درصدی حاصل 

شده و جزئیات آن باقی مانده است. بسیاری از تحریم ها مثل نفت، 

گاز، پتروشیمی و بانک مرکزی حل شده و تصور می کنم آنچه باقی 

مانده، مسائل مربوط به مصوبه مجلس است که تبدیل به قانون شد 

و لغو تمام تحریم هاست که عملا نه امکان پذیر است و نه آقای بایدن 

می تواند چنین کاری کند. موضوع تضمین گرفتن از دولت آمریکا 

هم که دیگر از برجام خارج نشود، در صورتی برای آمریکا شدنی است 

که برجام تبدیل به یک معاهده شود. امری که نیازمند تصویب کنگره 

است که باتوجه به تعداد موافقان و مخالفان تقریبا امکان پذیرنیست 

و با فرمان ریاست جمهوری هم نشدنی است، کمااینکه اوباما هم 

چون می دانست این کار را نمی تواند در کنگره انجام دهد در قالب 

توافقی با 1+5 اجرا کرد. اما اگر می خواهیم به نتیجه ای برسیم، هم 

ایران و هم آمریکا باید خواسته های حداکثری خود را کنار بگذارند. 

آنطور که گفته می شود، آمریکایی ها خواهان مرتبط کردن موضوع 

با مذاکرات منطقه هستند. البته مذاکرات مربوط به منطقه چندوجه 

دارد و چنانچه مربوط به مساله امنیت منطقه ای باشد و بگوییم 

اصلا به آمریکایی ها مربوط نیست اما چنانچه با دیگر کسانی که 

می خواهیم مذاکره کنیم، خواهان یک نوع حضور آمریکا یا نظارتش 

بر این مساله است. درحقیقت قرار نیست با هوا مذاکره کنیم و چند 

کشور که همگی جزو اقمار آمریکا به شمار می آیند، طرف مذاکره 

هستند. بدیهی است چنانچه خواهان کنترل رفتارهای منطقه ای 

باشند، نخواهیم پذیرفت و پاسخی در خور داریم. بهتر این است که 

نخست، ایران ابتکار را به دست بگیرد و مذاکراتی که الان با واسطه 

در حال انجام شدن است را تبدیل به مذاکره مستقیم با آمریکا 

کند، چون نیازی به واسطه گری و بردن و آوردن حرف ها نیست. 

دوم اینکه طرفین خواسته های حداکثری که مانع توافق برجام 

می شود را کنار بگذارند و سوم، چنانچه اگر قرار است درباره مسائل 

دیگر مذاکره کنیم، باید ادله هایی تعیین کنیم که آنهم دو طرفه 

است. درحقیقت ما به سمت یک نوع قدم مثبت برای مصالحه و 

احیای برجام پیش برویم و چنانچه نشد، با ابتکاراتی توپ را درزمین 

آمریکایی ها بیندازیم؛ به عنوان مثال زمانی که ترامپ از برجام خارج 

شد، متحدان آمریکا و پنج کشور دیگر 1+5 تمامی از آمریکا انتقاد 

و محکومش کردند و این کشور در دنیا منزوی شد ولی الان قضیه 

برعکس شده و ما را ناقض قلمداد می کنند. درواقع باید دوباره توپ 

را درزمین آمریکا انداخت، امری که جز از طریق مذاکره امکان پذیر 

نیست و ما باید برای مذاکره پیشقدم شویم و با آمریکایی ها مستقیم 

مذاکره کنیم و مسائل دیگر را با ادله هایی که باهم تعیین و توافق 

می کنیم، پیش ببریم. ولی اگر قرار باشد به قانون مصوب مجلس 

برگردیم و آن را پایه کار و جزو شروطمان بگذاریم، به نظر می رسد 

که به نقطه صفر برمی گردیم و امکان توافق وجود نخواهد داشت. 

از طرفی با توجه به اینکه شرایط بین المللی به گونه ای است که 

آمریکایی ها به راحتی درحال اجماع سازی علیه ما هستند، به خصوص 

با توجه به موضوع جنگ نفتکش ها و بدتر شدن اوضاع لبنان، مستعد 

این هستند که به اتفاق انگلیس و اسرائیل اجماعی علیه ما درست 

کنند تا دوباره کلید ارجاع پرونده به شورای امنیت را بزنند. هرچند 

در آخرین جلسه این شورا چون فقط موضوع کشتی بود، روس ها 

مانع شدند ولی معلوم نیست اگر قضیه پیچیده تر شود، بازهم اتفاقی 

نیفتد. درحقیقت با ادبیاتی که بکار می برند که می خواهند پاسخ 

دسته جمعی دهند، این نگرانی وجود دارد که به سمت اجماع سازی 

علیه ایران بروند و برای ما خطرناک است. آقای رئیسی نباید اجازه 

دهد کسانی که خواهان تشنج هستند، پوست خربزه زیر پایش 

بگذارند. واقعیت این است که چون اختلافات میان اصولگرایان بر 

سر کابینه و سهم خواهی ها شروع شده، بعید به نظر می رسد که همه 

نمایندگان همراهی کند و اوضاع چندان مثبت به نظر نمی رسد، 

ادامه صفحه 2

اتحاد به معنای همکاری صمیمانه و کار مشترک تا دستیابی به 

نتیجه قطعی، در سایه انعطافِ معقول و از خودگذشتگی و توان اقناع 

در درون یک گروه یا بین چند گروه حاصل می شود. از این جهت، 

اتحاد نه فقط ضروری ترین امر اجتماعی؛ بلکه بزرگترین فضیلت 

سیاسی نیز به حساب می آید. افراد و گروه های متصلب و خودخواه 

و ناتوان از اقناع سازی و ناآشنایی با آداب و موازین آن، محال است 

که در امور سازنده و ایجابی با همدیگر متحد شوند. اتحادِ این گونه 

افراد و گروه ها عموماً مبتنی بر امور سلبی و در نتیجه اقدامی فصلی 

و زودگذر و بی محتواست. ما ایرانی ها از هر طیف و جریان و گرایش، 

معمولاً در امور سلبی متحد و در امور ایجابی اهل تفرقه ایم. تمام 

تاریخ معاصر ایران این واقعیت را به روشنی آفتاب نمایش می دهد. 

گروه های متنوع اصولگرا تاکنون کم و بیش با هم متحد بوده اند، 

اما اتحادِ آنها از موضع سلبی و به انگیزه نفی رقیب اصلاح طلب و 

مقابله با آن بوده است. اینک اما با کنترل تمام نهادهای تصمیم گیر، 

اصولگرایان در معرضِ کارِ ایجابی قرار گرفته اند. در این موقعیت 

تازه آیا آنان می توانند اتحاد سابق خود را حفظ کنند؟ با این میزان 

از انجماد فکری و قدرت طلبی شخصی و بیگانگی با دانش و هنر 

اقناع سازی به خصوص در طیف های افراطی آنها، به نظرم چنان 

از هم بپاشند که تعبیر قرآنی »کَالعِهن ِ المَنفُوش ِ« در موردشان 

مصداق یابد! طبعاً برخی از آنها برای پیشگیری از این سرنوشتِ 

محتوم، تلاش خواهند کرد برای حفظ محور اتحاد سلبی خود، 

از بین نیروهای منتقد »دشمن تراشی« کنند. موفقیت آنها در 

این زمینه البته به هوشیاری و عملکرد منتقدان بستگی دارد؛ اما 

حتی این هم، کمک شایانی به اتحاد اصولگرایان نخواهد کرد. 

در واقع فصل واگرایی اصولگراها فرا رسیده است، اما این واگرایی 

توأم با یارگیری طیفی از آنها از بینِ دیگر نیروهای سیاسی جامعه 

و در نتیجه آغاز روندِ همگرایی های تازه ای است که شاید مقابله با 

تندروترین بخش اصولگرایان، اصلی ترین محور آن باشد. بر این 

اساس، صورت بندی سیاسی سنتی در حال دگرگونی است. از 

این پس رفتار افراد و گروه ها را نباید در پرتو عملکرد گذشته شان 

پیش بینی کرد، بلکه باید به نقطه ای نگریست که قرار است از این به 
بعد در آنجا قرار گیرند.

برجام؛  راهکار عبور از بحران

فصل واگرايی اصولگرايان

حسنهانیزاده
تحلیلگرارشدمسائل

خاورمیانه

رکورد شکنی های پی در پی کرونا در ایران ادامه دارد. عمق فاجعه  

بالاتر از آمار و نشانه های موجود است. شناسایی 41 هزار نفر آلوده 

به کرونا در یک روز؛ آن هم در کشوری که سرعت نتیجه تست 

کرونا پایین است و این غیر واقعی به نظر می رسد؛ همچنین 588 

نفر فوتی کرونا در یک روز، ایران را در رتبه  سوم جدول جهانی کرونا 

قرار داده است. آمار واقعی جانباختگان شاید بیشتر از این ارقام 

است؛ موضوعی که روزی بهانه ای برای انتقاد بود، اما حالا مسئولان 

وزارت بهداشت نیز به آن تاکید دارند. اوج گیری کرونا همزمان 

با سرعت بالای واکسیناسیون در ایران به نگرانی ها درخصوص 

اعتبار واکسن های تزریق شده در کشور دامن زده است. در مقررات 

سفر به بسیاری از کشورها از جمله عربستان، آمده است کسانی 

که چهار واکسن فایزر، بیونتک، آکسفورد، آسترازنکا، مدرنا و 

جانسون اند جانسون را تزریق کرده اند، اجازه ورود دارند و مسافرانی 

که دو دُز واکسن اسپوتنیک، سینوفارم و سینوواک را کامل تزریق 

کرده باشند، در صورت دریافت دُز اضافی یکی از آن چهار واکسن 

تاییدشده پذیرفته می  شوند. در ایران اما گزینه  های متنوع و متعدد 

واکسن پیش  روی مردم نیست و به غیر از دو واکسن سینوفارم 

و برکت یا شاید آسترازنکای کره، واکسن دیگری زده نمی شود. 

آسترازنکا این روزها به ایران وارد و برای زیر 50 سال توصیه و 

تزریق می شود. واکسن های سینوفارم و برکت هم در بالای 50 سال 

ایمنی زایی کمتری ایجاد می کنند. به عنوان مثال  طی تحقیقاتی 

که در سریلانکا و مجارستان روی واکسن سینوفارم صورت گرفته، 

افراد بالای 60 و 80 سال پس از تزریق، ایمنی آنتی  بادی ضعیفی 

در آنها ایجاد می  شود. در این میان مراکز واکسیناسیون کرونا 

به محل های اصلی ابتلای به ویروس کرونا تبدیل شده است. در 

شرایطی که هنوز فرد یا نهادی مسئولیت موضوع »ترک فعل« 

نخریدن واکسن های دیگر کشورها برای مردم را برعهده نگرفته 

است، دولت و وزارت بهداشت و درمان بیشتر  روی کمیت واکسن، 

نه کیفیت واکسن های تزریقی در کشور متمرکز شده اند و چون 

گزینه هایی پیش روی مردم در تمامی سنین نیست، مردم را تشویق 

به تزریق واکسن می کنند و به مردم می گویند تردید نکنید و هر 

واکسنی که در دسترس بوده است، حتما تزریق کنید. البته همه 

واکسن  های کرونا خوب و مؤثرند و از مرگ و میر جلوگیری و شدت 

بیماری را کم می  کنند؛ اما قدرت انتشار سویه جدید ویروس، که 

اکنون ایران درگیر آن شده است، از سویه اولیه آن، 100برابر و 

براساس برخی تحقیقات 300 برابر و قدرت تکثیر شوندگی آن 

هزار برابر بیشتر است. همچنین نباید فراموش کرد که جولان گونه 

لامبدا در مرزهای ایران و تشکیل سویه جدید ویروس کرونا در 

نیجریه بر نگرانی ها درباره ایمنی زایی واکسن های موجود در کشور 

افزوده است. ترکیب ویروس نیجریه ای با دلتا می تواند یک فاجعه 

به جای گذارد. ویروس شناسان هشدار داده اند سویه نیجریه ای 

ویروس کرونا به نام Eta در حال گسترش سریع و غالب شدن در 

جهان است. این نوع ویروس توسط بسیاری از سیستم عامل های 

تست RT-PCR کووید 19 قابل تشخیص نیست، که چنین رفتار 

ویروس نیز سبب نگرانی متخصصان و ویروس شناسان سراسر 

جهان شده است. این روزها به رغم تبلیغات وسیع داخلی در ایران 

مبنی بر گرفتاری سایر کشورها در جهش های اخیر ویروس...

ادامه صفحه 6

محمدرضامحبوبفر

عضوانجمنعلمیارتقایسلامت

عمق فاجعه  بالاتر از آمار 

احمدزیدآبادی

روزنامهنگاروفعالسیاسی

صفحه 2

»آرمان ملی« روایت می کند 

»حقوق  350 میلیونی« 
روحانی رمز جدید 

تخریب
دفترحسن روحانی: صحت ندارد

صفحه7

مرز امر به معروف کجاست ؟ 

 مقصران زيرگرفتن 2 زن 
را محاکمه کنيد 

مطالبه حقوق زنان را در میان اخبار بد 
فراموش نکنیم

صفحه4

صفحه 2 و 3

یواشکی های مجلس صدای نادران را هم در آورد: نباید پنهان کاری کرد و با زندگی مردم دربیفتیم 

راي علني را از مردم مخفي نکنید 
       نمایندگان به لغو بررسی طرح صیانت براساس اصل ۸5    رای ندادند                                                     صیانت از جان مردم مهم است یا فضای مجازی؟

     برخی قانون را در قامت افراد اندازه گیری می کنند   

      تشنگان قدرت مدیریت خود را نیمه تمام می گذارند   
    تا کارنامه آنها قابل ارزیابی نباشد  

 اندو 
 در بارسلون، 
 جشن در 
پاريس 
ضرر137میلیون
یورویی»بارسا«

جاویدقرباناوغلو
تحلیلگرمسائلبینالملل

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد دستمالچیان

 اجلاس منطقه ای بغداد ؛
 نشستی برای تفاهم 

محمدرضا بادامچی

 دغدغه مردم معیشت است
نه فضای مجازی 

 علی دهقان کیا 

 جیب بازنشستگان 
خالی تر شد 

ناصر ایمانی

 کمک به تحقق وعده های 
رئیس جمهوری 

صفحه8

صفحه 11

صفحه2

صفحه2

 دور زدن قانون 
از همين اول راه؟ 

صفحه 11 w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: حسین عبد                                                                                                      اللهی
 زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 20، طبقه 3
 تلفن: 88760176     د                                                                                                      ورنگار: 88540244    آگهی ها: 88760277

 چاپ: همشهری»2« تلفن: 66283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 61933333

 شماره روزنامه صبح ایران
سال چهارم1081

چهارشنبه
  1400  .05 .20

02  محرم 11/1443 آگوست 2021  
 اذان ظــهر   11:  13     اذان مغرب 28: 20

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا(36: 04    طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    13: 06

با کرونا از این شوخی ها نکنید! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

 با هم درگیری لفظی پیدا می کنند. دعوا ســر حجاب اســت. راننده عصبانی می شود و دو زن به نظر 
او بدحجاب را زیر می گیرد. به فیلم های ســینمایی می ماند؛ نه؟! اما این داســتان واقعی است و در یکی 
از خیابان های ارومیه اتفاق افتاده اســت. در آســتانه ایام شــهادت امامی که شهید امر به معروف است، 
این شــیوه امر به معروف از کجا نشات گرفته اســت؟ کدام یک از بزرگان دین اینگونه رفتار کرده اند که 
برخی برای مقابله با آنچه بی حجابی می خوانند، دســت به رفتار خشــونت آمیز می زنند؟ نهایت بسیاری 
از حرف ها بر ســر مسائل مناقشــه برانگیز دعوا و برخورد فیزیکی است. احتمالا شما هم فیلم هایی را که 
در شــبکه های اجتماعی در باب تذکر لسانی در مورد حجاب است، دیده اید؟ این فیلم ها را هر دو طرف 
ماجرا هم منتشر می کنند. انتهای حرف زدن آنها به درگیری و ناسزا ختم می شود؟ هیچ کس نمی خواهد 

حرف دیگری را بشنود. در کتاب سووشون سیمین دانشور می خوانیم که: »پدر گفت: دوست داشتن که 
عیب نیســت باباجان. دوست داشتن دل آدم را روشن می کند. اما کینه و نفرت دل آدم را سیاه می کند. 
اگر با محبت غنچه ها را آب دادی باز می شــوند، اگر نفرت ورزیدی غنچه ها پلاســیده می شوند. آدم باید 
بداند که نفرت و کینه برای خوبی و زیبایی نیســت، برای زشــتی و بي شــرفي و بی انصافی است.« واقعا 
چرا نمی توانیم همدیگر را تحمل کنیم؟ جامعه ای که همه مثل هم باشند، سرزمین آدم های آهنی است 
نه شــهر انسان هایی که فکر می کنند و می اندیشــند. طی همین روزها »میثم مطیعی« که مداح است، 
توئیت کرده که: »هیچ کس را به اندازه انقلابی ها و حزب اللهی ها، وطن دوســت و عاشقِ ایران ندیدم.« به 
همین راحتی جامعه دو قطبی می شود. آدم ها اگر از حلقه های محدود اطراف شان بیرون بیایند و با باقی 
افراد جامعه حشــر و نشر داشته باشــند، می بینند چه بسیار آدم هایی هستند که حزب اللهی نیستند اما 
ایران را به اندازه انقلابی هایی که مطیعی می گوید دوســت دارند. برعکس این داســتان هم وجود دارد. 
عده ای منورالفکر، خود را مرکز ایران دوســتی می دانند و هر کســی خارج از حلقه آنَها باشد را ضد وطن 
می خوانند. وقتی جامعه را دو قطبی کنیم باید شــاهد صحنه های تلخی مثل حادثه ارومیه باشــیم. باید 
شاهد اسید پاشی به صورت زنان باشیم. باید شاهد حمله به آمران معروف باشیم. نفرت، جامعه را پژمرده 

می کند؛ از ما گفتن بود.

 از چند ماه پیش و پس از تشدید تنش ها در افغانستان، هندوستان کمک های موثری به دولت مرکزی 
افغانســتان کرد به این علت که رقابت زیادی با کشور پاکستان دارد و این رقابت در تمامی عرصه ها امروز 
کاملا جدی اســت. نباید فراموش کرد که طالبان یک گروه ایدئولوژیک وابسته به پاکستان است و علاوه 
بر آن با داعش و گروه های تندرو حاضر در کشمیر و هندوستان ارتباط تنگاتنگ دارد. لشکر طیبه، حزب 
محمد و حزب مجاهدین از جمله مهمترین این گروه ها هســتند و عملا با پاکستان نیز در ارتباط هستند. 
امروز جدال هند و پاکستان جلوه ای از خود را در داخل خاک افغانستان نشان می دهد و عملا تنش ها را در 
افغانستان دوچندان کرده است. عملا بازی این دو کشور در افغانستان گره ای سخت ایجاد کرده است. در 
روزهای اخیر طالبان در افغانستان دست برتر را داشته است و همین امر سبب شد وزیر خارجه پاکستان 
عنوان کند هندوســتان بازی را در افغانستان باخته است و بیش از این دست و پا نزند. واقعیت این است 

که هندوســتان تا امروز 2 میلیارد دلار هزینه موثر در افغانســتان صرف کرده و علاوه بر ساخت و سازهای 
عمرانی در روزهای اخیر نیز کمک های به سزایی به دولت مرکزی افغانستان کرده است. اگر طالبان بتواند 
به پیشــروی های خود در افغانستان ادامه بدهد و دولت مرکزی را ساقط کند، تبدیل به اهرمی  در اختیار 
پاکستان می شود تا به واسط تندروی فشار را بر هندوستان دوچندان کند. امروز اتفاقاتی که در افغانستان 
رخ می دهد، بیشترین ضربه را به هندوستان وارد می کند؛ اما بعید به نظر می رسد هندوستان در این عرصه 
ورود نظامی کند؛ زیرا به چالشی به مراتب بزرگ تر برای این کشور بدل خواهد شد. هندوستان صرفا امروز 
دولت مرکزی و نیروهای مردمی را تقویت می کند تا بتواند توازنی را در افغانستان ایجاد کرده و خطر را از 
خود دور کند. هندوستان فقط از طریق تجهیز سنگین ارتش افغانستان می تواند مانع فروپاشی این کشور 
شود. جنگ افغانستان امروز بازنده ها و برنده هایی دارد که مهمترین برنده  آن پاکستان و عربستان هستند 
و مهمترین بازنده این تنش ها هم هندوستان، چین، روسیه و ایران هستند. اگر طالبان بر افغانستان چیره 
شود، هندوستان با یک چالش بزرگ دیگر مواجه می شود و آن جمعیت 180 میلیونی مسلمانان است که 
در داخل این کشور تغییر را به وضوح احساس خواهند کرد. گروهی از این جمعیت مشخصا وارد افغانستان 
می شــوند تا تحت حمایت طالبان آموزش دیده و عملیات هایی علیه دولت مرکزی هندوستان انجام دهند. 
این تنش و این معادله به نظر می رســد پیچیدگی خاص خود را دارد؛ زیرا پاکستان با تمام توان به دنبال 
این است که بار دیگر اختیار کشور افغانستان را به این گروه بسپارد؛ اتفاقی که نه تنها گریبان هندوستان 

را خواهد گرفت، بلکه منطقه را نیز با تغییراتی بزرگ مواجه خواهد کرد.

ذرهبیــن
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هندوستان، بازی در افغانستان را باخت

غیـــر محرمانـــه

بازداشت یک مدیر در فارس 
رئیـس کل دادگسـتری فـارس از بازداشـت یکـی از مدیـران 
اسـتان به اتهام اخذ رشـوه و در راسـتای مبارزه قاطع دستگاه 
قضایی با فسـاد خبر داد. سـید کاظم موسـوی با بیان اینکه در 
تحقیقات انجام شـده در شـعبه ویژه دادسـرای انقلاب شیراز 
متهـم به صراحـت بـه اخـذ مبالـغ رشـوه اقرار داشـته اسـت، 

گفت: مبالـغ دریافتـی به صـورت ارز بوده اسـت.

دستگیری ۲ نفر از عاملان تیراندازی 
جانشـین انتظامـی خرم آباد گفـت: پـس از اقدامات پلیسـی، 
ماموران پلیـس اطلاعات شهرسـتان و کلانتری 18 گلدشـت 
موفـق بـه شناسـایی 2 نفـر از عامـلان تیرانـدازی شـدند  که 
پـس از هماهنگـی بـا مقـام قضائـی طـی 2 مرحلـه عملیـات 
جداگانـه و رعد آسـا هـر 2 نفـر را دسـتگیر کردنـد کـه از یکی 
از دستگیر شـدگان یـک  قبضـه سـلاح برنـور فاقـد مجـوز به 
همراه تعدادی فشـنگ کشـف شـده اسـت. سـرهنگ محمد 
ملکشـاهی ادامـه داد : پس از تکمیل پرونده و حسـب دسـتور 

مقام قضائـی هـر 2 نفـر روانه زنـدان شـده اند.

اعطای مرخصی به۲ محکوم امنیتی
دو محکـوم امنیتـی بـا مسـاعدت مقـام قضائـی بـه مرخصی 
رفتنـد. بـه گـزارش مشـرق بـه نقـل از یـک منبـع آگاه، 
هومن  جـوکار و نیلوفـر بیانـی دو محکـوم امنیتـی در پرونده 
محیط زیسـتی بـا موافقـت مقـام قضائـی بـه مرخصـی 

آمده انـد. نیلوفر بیانـی متهـم ردیـف دوم پرونده جاسوسـان 
محیط زیسـتی بـه 10 سـال زنـدان و هومن جـوکار نیـز به 8 

سـال زنـدان محکـوم شـده اند.

سردار قاآنی عزادار شد
سـردار قاآنـی فرمانـده نیروی قدس سـپاه پاسـداران عـزادار 
فـوت پـدر همسـرش شـد. وزیـر امـور خارجـه در پیامـی 
درگذشـت پدر همسـر سـردار قاآنـی فرمانده سـپاه قـدس را 
تسـلیت گفت؛ مصیبـت وارده را خدمـت جنابعالـی و خانواده 
محترم و معززتان تسـلیت و تعزیـت عرض می نمایـم. در آغاز 
ماه محـرم و عـزای حضـرت سید الشـهدا اباعبـدا... الحسـین 
)علیه السـلام( از درگاه خداونـد متعـال برای آن فقید سـعید 
علـو درجـات و رضـوان و رحمت واسـعه الهـی و همجـواری با 
اجـداد طاهرینـش و بـرای جنابعالی و همسـر مکرمـه و کلیه 

بازمانـدگان صبـر جمیـل و اجـر جزیـل مسـالت می نمایـم.

به دانشگاه و معلمی باز می گردم
شـهردار سـابق تهـران در مراسـم تودیـع خـود گفـت: موضـوع 
حمل و نقـل تهـران موضوعـی حاکمیتـی اسـت. تـا پیـش از 
شـرایط کرونـا در تهـران روزانه حـدود پنـج میلیون نفر مسـافر 
حمل و نقـل عمومـی داشـت و امـروز ایـن رقـم بـه حـدود دو 
میلیون و ۵00 هزار نفر رسـیده اسـت. پیـروز حناچی در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال کـه پـس از شـهرداری در کجـا مشـغول بـه کار 
می شـوید گفت: من اسـتاد دانشـگاه تهران هسـتم؛ برمی گردم 
به دانشـگاه و بـه معلمـی. البتـه نیازمنـد بازسـازی هم هسـتم.

بازداشت ۲۰۷ مقام مسئول در عربستان
هیـأت نظـارت و مبـارزه بـا فسـاد در عربسـتان سـعودی 
از بازداشـت 20۷ سـعودی از جملـه شـماری از کارمنـدان 
وزارتخانه های دفـاع و کشـور به اتهام رشـوه، سوء اسـتفاده از 
جایگاه شـغلی و قـدرت و کلاهبـرداری خبـر داد. ایـن هیأت 
طی پسـتی در صفحـه رسـمی اش در توئیتر اعلام کـرد 8۷8  
اقـدام و مأموریـت نظارتـی در مـاه ذی الحجـه )آخریـن مـاه 
هجری قمـری( انجـام داده اسـت کـه طـی آن ۴۶1 متهم در 
پرونده هـای اداری و جنایـی مـورد بازپرسـی قـرار گرفته اند.

مسی رکورد جدیدی را ثبت کرد
جدیدترین پسـت اینسـتاگرامی لیونل مسی، سـتاره بارسلونا 
کـه به طـور رسـمی از این باشـگاه جـدا شـد، رکـورد دریافت 
بیشـترین لایـک در کمتریـن زمـان را شکسـت. ایـن سـتاره 
فوتبـال آرژانتینـی پـس از برگـزاری مراسـم خداحافظـی و 
رسمی شـدن جدایـی اش از بارسـونا، پسـتی را در صفحـه 
اجتماعی خـود منتشـر کرد کـه باعث ثبـت رکـورد جدیدی 
توسط او شـد. پسـت منتشرشده توسـط مسـی عنوان رکورد 
دریافت بیشـترین لایک در کمتریـن زمان را کسـب کرد و در 
کمتر از ۶ دقیقـه بیش از یـک میلیون لایک خورد. پسـت وی 
هم اکنون حـدود 2۹0 هـزار کامنت نیـز دریافت کرده اسـت.

 تجمع نخلداران مقابل جهاد خوزستان
صبـح دیـروز جمعـی از نخلـداران در مقابـل سـازمان جهـاد 

کشـاورزی اسـتان تجمـع کردنـد. ایـن نخلـداران در ایـن 
تجمع   بـه کم آبـی، از بیـن رفتـن نخسـتان ها، سیاسـت های 
قیمت گـذاری و ورود دلالان بـه خریـد و آنچـه خسـارات 
جبران ناشـدنی دانسـتند ، اعتراض داشـتند. این نخلداران در 
این تجمع وارد سـازمان جهاد کشـاورزی خوزسـتان شـده  و 

فعالیـت ایـن سـازمان را متوقـف کرده انـد. 

 انتقاد مجری از قانون شکنی زاکانی
محمـد دلاوری مجـری برنامـه تهـران 20 گفت: طبـق قانون 
مدرک شـهردار تهران بایـد مرتبط بـا حوزه مدیریت شـهری 
باشـد. رویـداد 2۴ گفتـه؛ وی در صفحـه اینسـتاگرم خـود 
نوشـت: آقای زاکانی شروع شـهرداری شـما دارد با یک شبهه 
قانون شـکنی شـروع می شـود، روش سـنتی مدیران این بوده 
کـه شـبهات را جـارو کنند زیـر فـرش، بلکـه فراموش شـود. 
انتظـار ایـن اسـت شـما در تله ایـن تفکـر عقب مانده سـکوت 
را ترجیـح ندهیـد، در اینکـه مـدرک شـما ربطی بـه مدیریت 
شـهری ندارد هیچ شـکی نیسـت، منتظر پاسخ شـما هستیم.

 فعالیت عجیب مدیر محروم شده 
مدیرعامل باشـگاه گل ریحان البـرز گفت: فومنی بـه اقدامات 
غیرقانونـی خـودش ادامـه می دهـد در حالی کـه چنـد بـار او 
را برکنـار کـردم و همچنیـن از فعالیت هـای فوتبالـی محروم 
شـده اسـت. رضا رضایی تصریح کـرد: او حتی به خاطر شـائبه 
تبانـی مواخـذه نشـد، تنهـا جایی کـه او را مواخـذه کرده انـد 
بـه خاطر حمـل سـلاح قلابـی بـوده اسـت. در کل موضوعات 

زیادی وجـود دارد کـه شـائبه تبانی علیـه باشـگاه گل ریحان 
را بـه وجود مـی آورد. 

اصولگرایان دلسوز امیرکبیر شدند 
روزنامه اصولگـرای جـوان در انتقاد به سـریال »قبلـه عالم« 
در یادداشـتی نوشـت: در »قبلـه عالـم« بـا یک نوع شـوخی 
مضحـک تاریخـی مواجهیـم. انـگار منوچهـر محمـدی بـه 
عنـوان تهیه کننـده بـه همـراه پسـرش قصـد داشـته اند 
شـخصیت بـزرگ و عظیمـی، چـون امیرکبیـر را بـه لجـن 
بکشـند. روزنامه جوان در ادامـه انتقاد تندش به این سـریال 
نوشـت: هـر قـدر علـی حاتمـی در نشـان دادن ایرانیـان بـه 
عنـوان مردمـی بـا فرهنـگ و اصیـل در آثـارش حساسـیت 
نشـان داده، پـدر و پسـر محمـدی بـه شـدت غیرمسـئولانه 
و گسـتاخانه بـه فرهنـگ ایرانیـان در قالـب سـریال »قبلـه 

عالـم« پرداخته انـد.

دستگیری رمال کلاهبردار در گچساران 
فرمانـده انتظامـی گچسـاران از شناسـایی و دسـتگیری 
دعانویس و رمال در این شهرسـتان خبرداد. سـرهنگ محمد 
موسـوی گفـت: این فـرد بـا درج آگهـی بـا عنـوان فالگیری و 
دعا نویسـی درشـبکه های اجتماعـی اینسـتاگرام و بـا ادعای 
برطرف کردن مشـکلات مـردم با آن هـا ارتباط وپـس از واریز 
وجـه بـه حسـاب وی از شـهروندان کلاهبـرداری می کنـد. 
متهـم دسـتگیر و در بازجویی های اولیـه به بزه انتسـابی خود 

اعتـراف کـرد.

عدمرعایتپروتکلهایبهداشتیوتشکیلجمعهایخطرناکدرروزهایاوجپاندمیکروناووحشیگری
ویروسدلتادرکشور.
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سـود خالـص بـه قول مـا ایرانی ها کاسـبی و به قـول کفار بیزینـس در دنیا به طـور معمول 
زیـر ۵درصـد اسـت و سـود بـالای ۵درصد عالـی و بـالای 10درصـد فوق العاده اسـت. به دلیل 
تحریم هـا در دنیایـی کـه نـرخ سـوددهی کسـب و کار معمـولا در بهتریـن شـرایط حداکثـر 
10درصـد اسـت، مـا هـر کالایی کـه به دنیـا می فروشـیم باید بیـن 2۵ تـا ۳0درصـد ارزان تر 
بدهیـم و اگـر بخواهیـم کالایـی را بخریـم بایـد بیـن 1۵ تـا 20درصد بیشـتر پرداخـت کنیم. 
کالایـی را کـه می توانیـم با کشـتی ایرانـی ارزان تر حمـل کنیم، اجبـارا باید از کشـتی و بیمه 
گرانتـر خارجـی اسـتفاده کنیـم. ماشـین آلات و تجهیزاتی کـه تولید کننده خارجی دم قسـط 
یـا بـا شـرایط نقـد و اقسـاط می خرد، رقیـب ایرانـی او باید علاوه بـر خرید گرانتـر 100درصد 
وجـه آن را پیشـاپیش نقـدی بدهـد، به عـلاوه از گارانتـی و خدمـات بعد از فـروش هم محروم 
اسـت. بـرای جابه جایـی ارز به جـای اسـتفاده از نظـام بانکـی و پرداخـت کارمـزد چند دهـم 
درصـدی بایـد بـه صرافـان و دلالان بیـن ۵ تـا 10درصد حـق دلالی بدهیـم. دلار دبـی، دلار 
اسـتانبول، دلار هـرات و غیـره هر کـدام نـرخ خـود را دارنـد، مثـلا دلار هـرات بیـن 1000 تـا 
1۵00 تومـان بـرای صادرکننـده ایرانـی گرانتر تمام می شـود تـازه اگر در این مبـادلات بخت 
یـار باشـد و پـول وسـط راه در ایـن مسـیرهای غیر رسـمی به اصطلاح هاپولی نشـود. سـیاهه 
پرداخـت هزینه هـای نجومـی جـزء بـه جزء تحریـم چنان بلنـد بالا و متنوع اسـت کـه امکان 
محاسـبه تقریبـی تمامـی آن  وجـود نـدارد. سـوال: ایـن هزینه های سرسـام آور از چـه منبعی 
پرداخـت می شـود؟ چطـور یک تولید کننده ایرانی در شـرایطی که سـود معمول کسـب و کار 
در دنیـا حـدودا ۵درصـد اسـت در قیاس بـا رقبـای خارجی این همـه هزینه اضافـی پرداخت 
می کنـد و همچنـان سرپاسـت؟ جـواب: پرداخـت زیـان از مایـه چطـور؟ در زیر بـه چند مورد 

مهـم از مایـه خـوری اشـاره می شـود. دولت سـالانه ده هـا میلیـارد دلار یارانه پنهـان انرژی به 
بخـش تولیـد پرداخـت می کنـد. ایـن یارانه اگرچـه هزینـه تولید را کاهـش می دهـد، اما یک 
نـوع از مایه خـوری پنهـان اسـت. تولید کننـده بایـد هر سـاله به اندازه اسـتهلاک ماشـین آلات 
و تاسیسـات مبلغـی بابـت ذخیـره اسـتهلاک کنـار بگـذارد تـا بعـد از مسـتهلک شـدن آنها، 
ماشـین آلات نـو را جایگزیـن کنـد که در شـرایط فعلی نگه داشـتن چنین مبلغـی امکان پذیر 
نیسـت در نتیجـه بـا مسـتهلک شـدن خطـوط تولیـد، کارخانه هم تعطیـل می شـود. تنگنای 
مالـی موجـب می شـود همه منابـع مالی تولیدکننـدگان صرف امور جاری و سـرپا نگه داشـتن 
تولیـد شـود در نتیجـه ایجـاد طرح هـای توسـعه عمـلا منتفی می شـود و به تبـع دیگر خبری 
از رشـد نیسـت. صـادرات و مصـرف داخلـی محصـولات کشـاورزی کـه عمدتا حاصـل آبیاری 
غیرکارآمـد از ذخیـره صدهـا سـاله منابـع آبـی کـه متعلـق به نسـل های آتـی اسـت، یکی از 
بدتریـن مایـه خوری هاسـت. یکـی از تبعـات تنگنـای مالـی بخـش تولید، شـل شـدن رعایت 
ضوابط زیسـت محیطی اسـت، کـه یکی از غیرقابـل جبران ترین انـواع مایه خوری اسـت. اتخاذ 
اسـتراتژی خودکفایـی )بخوانیـد خود ویرانگـری( برای مقابله بـا تحریم هـای پایان ناپذیر، مثل 
چـاه ویـل در حـال بلعیـدن منابع کمیـاب و پایان پذیـر کشـور اسـت. دور زدن تحریم ها یکی 
از سرچشـمه های اصلی فسـاد اسـت، این فسـاد عـلاوه بر ایجـاد هزینه های نجومـی، پایه های 
اخـلاق و سـرمایه اجتماعـی ملـت را مثـل موریانـه خـورده و می خـورد. آشـکارترین جلـوه 
مایه خـوری لاغـر شـدن و پسـرفت بی وقفـه اقتصـاد ایران اسـت، روند کوچک شـدن مسـتمر 
اقتصـاد تـا بی نهایـت نمی توانـد ادامـه یابـد، بـا ادامـه وضـع موجـود دیر یـا زود کمـر اقتصاد 
ایـران در نقطـه ای شکسـته خواهـد شـد. هـر سیسـتمی کـه در دوره ای طولانـی خرجـش بر 
دخلـش غلبـه کنـد حتـی اگـر انقلابی ترین انسـان های کـره زمین متولـی آن اقتصاد باشـند، 
فروپاشـی سرنوشـت محتـوم آن خواهـد بـود. فروپاشـی شـوروی سـابق عینی تریـن مصـداق 
سـبقت خـرج بـر دخـل در دوره ای طولانـی بود، اقتصـادی که چند دهـه قبل از فروپاشـی به 
مراتـب از اقتصـاد آمریـکا بزرگ تـر بـود، بـه علت عـدم تـوازن در دخل و خرج مثل شـمع آب 

شـد، همان طـور کـه اقتصـاد ما در حال آب شـدن اسـت.
بر آن کدخدا زار باید گریست 

که دخلش بود نوزده، خرج بیست

خوره تحریم بر اقتصاد ایران

نگـــاه
غلامرضا مصدق

تحلیلگر مسائل اقتصادی


